



یک عضو کمیسیون اقتصادی با اشاره به اینکه تورم در حال رشد است، گفت: در حال حاضر قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده است باید برای ترمیم این بخش تلاش کنیم. حسینی تأکید کرد: باید به فکر اقبال آسیب‌پذیر باشیم بخصوص اینکه در سال آینده «تورم» مهمان خانه‌های مردم خواهد بود و باید تلاش کنیم کسب و کار مردم با خطر کمتری رو به رو شود. وی افزود: در این شرایط مهم است که به سیاست‌های پولی‌یستی تیزرزم‌بیز این شعارها و سیاست‌ها

گزارش آفتاب یزد از مشکلات دریافت کمک حمایتی

# بسته‌ای که گر‌های بسته چندان باز نکرده است

**طبق برنامه ریزی‌ها قرار است نیمی از جمعیت کشور بسته‌های حمایتی دریافت کنند، در مرحله اول مددجویان تحت حمایت کمیته امداد مشمول دریافت باشند؛ اما مصوبه دولت مطابق با اولویت‌های اعلام شده مرحله دوم را شامل حقوق بگیران رسمی و کارکنان دولتی کرد که قرار است طی هفته‌های آینده کارت حقوق آنها ۲۰۰ هزار تومان شارژ شود**

آفتاب یزد- **گروه اقتصادی:** بسته حمایتی

از جمله موضوعاتی است که ایسن روزها خیلی از خانوارها را مشغول و در گیر خود کرده است. معاون رفاه اجتماعی وزارت رفاه چندی قبل گفته بود بسته‌های حمایتی شامل کسانی می‌شود که ماهانه کمتر از ۳ میلیون دریافتی دارند. با این حال مددجویان کمیته امداد جزو نخستین اقبالش بودند که این بسته حمایتی شامل حال شان شد. موضوعی که در این میان قدری عجیب است این است که کارکنان دولت که قاعداً از سطح رفاه به مراتب بهتری هم برخوردارند خیلی زودتر از کارگران و اقبالر آسیب پذیر به این بسته حمایتی دست می‌یابند.

با این حال قرار است کارگران‌رانندگان و بازنشستگان تحت پوشش تأمین اجتماعی در مراحل بعدی بسته حمایتی دریافت کنند؛ گرچه بررسی‌های نشان می‌دهد خیلی از آنها همچنان در پیچ و خم شامل شدن یا نشدن بوده و پاسخ درستی دریافت نکرده‌اند.

■ **اولویت با چه کسانی است؟**

توزیع بسته‌های حمایتی میان مردم طبق آئین نامه این صورت می‌گیرد که بر اساس آن مقرر شده اول بسته‌ها در میان افراد دارای اولویت به ترتیب پخش شود.

با این حال در اعمال این اولویت بندی، این طبقه آسیب دیده کار گر است که در شرایط فعلی و با افزایش لجام گسیخته قیمت‌ها در اولویت‌های انتهایی واقع می‌شود و چه بسا کارگرانی که بیمه نبودن یا جزو حقوق بگیرانی که نامشان در سامانه‌های رسمی ثبت نشده هستند و ممکن است بسته حمایتی شامل حال آنها هم نشود.

در مرحله نخست ۲ میلیون خانوار شامل مددجویان حمایتی که از دهک‌های پائینی جامعه هستند مبالغ در کارت‌های شان قرار گرفت و توانستند با

**جهانگیری:**

## سه‌م نفت در بودجه ۹۸ کمتر از ۲۵ درصد است

تعداد زیادی از جوانانی که در سن اشتغال و ایجاد ثروت هستند، توانستیم کار ایجاد کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ثبات اقتصادی پیش نیاز توسعه است، گفت: برای ایجاد ثبات صنعت بیمه‌بورس و بانک سه محور اصلی هستند که می‌توانند دولت را در انجام و اجرای سیاست‌هایش کمک کنند.

وی با بیان اینکه آمریکا جنگ اقتصادی روانی و رسانه‌ای علیه ایران آغاز کرده است؛ تاکنون از نظر اخلاقی و سیاسی مثل ایران برنده این شرایط بوده و غیر از رژیم صهیونیستی و یکی دو دولت غیر مردمی در منطقه کسی نیست که بگوید ایران تخلف کرده است.

وی گفت: همچنین کسانی که با ارزهای خارجی سرس و کار دارند می‌توانند تحت پوشش بیمه قرار گیرند و یا در خصوص بحث‌های کشاورزی که با مشکلاتی مثل سیل، خشکسالی و افت مواجه هستند، صندوق بیمه فعالیت‌های کشاورزی می‌تواند به آنها کمک کند. معاون اول رئیس‌جمهور در مورد لایحه بودجه ۹۸ گفت: بعدی است سهم درآمد نفت در بودجه سال آینده بیش از ۲۵ درصد باشد.

باعث ایجاد موج جدیدی خواهد شد که نه تنها به نفع مردم نیست بلکه کشور را هم بامشکل رو به رو خواهد کرد. این عضو کمیسیون اقتصادی ادامه داد: افرادی که چنین مسائلی را بیان می‌کنند (افزایش یارانه) بیایند و بگویند که بودجه این کار از کجا باید تأمین شود؛ این اظهارنظرهای غیر کارشناسی منجر به دامن زدن به تورم خواهد شد و معادلات اقتصادی را برهم خواهد زد. وی تأکید کرد: در حال حاضر بیش از هرکاری باید به این فکر کرد که

**سال آینده «تورم» میهمان خانه‌های مردم است!**

چگونه کسری بودجه دولت را جبران کرد. حسینی خاطر نشان کرد: اگر فردی مانند آقای احمدی‌نژاد نظری می‌دهد بیان کند چگونه کسری بودجه‌ای که در این سالیان انباشت شده و امروز به این جا رسیده است را باید جبران کنیم؟ این که بگویم یارانه را باید چندین برابر کنیم و شعار پولی‌یستی همی کار ندارد. وی تأکید کرد: بیان چنین حرف‌هایی خیلی راحت است اما مطرح‌کنندگان آن بدانند ضدمناف ملی حرف می‌زنند و چنین صحبت‌های غیر کارشناسی فقط و فقط به بدتر شدن شرایط می‌انجامد.



است چند بار پیگیر شده ام جوابی نگرفته‌ ام. زهرا یک زن سرپرست خانوار هم می‌گوید: سرپرستی دو بچه کوچک را بر عهده دارم و ۶۵۰ هزار تومان حقوق تأمین اجتماعی می‌گیرم اما بسته‌ای به من تعلق نگرفته است!  
یک کارگر روستایی هم که فقط بیمه روستایی دارد می‌گوید: فکر نمی‌کنم بدهیت تر از من هم وجود داشته باشد اما بررسی کردم هیچ چیزی به من تعلق نگرفته است.

با وجود انتقادات مسردم در خصوص عدم دریافت بسته‌ها به نظر می‌رسد دولت برای سال آینده هم که سال سختی به لحاظ تنگنای معیشت برای مردم ارزیابی شده، برنامه پرداخت بسته حمایتی را در دستور کار دارد. محمد باقر نوبخت دیروز سه شنبه خیر داد که در بودجه سال ۹۸ بین ۱۰ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان برای بسته‌های حمایتی پیش‌بینی شده است.

سامان تیموری متخصص آی تی و فن آوری ارتباطات می‌گوید: دولت برای آنکه بتواند همه افراد مشمول را مطابق دریافتی‌های خود از بسته حمایتی برخوردار کند باید یک سامانه فوی طراحی کند که مبتنی بر عدالت اجتماعی باشد و کسی را از قلم نیندازد.

وی به خبرنگار آفتاب یزد گفت: دولت الکترونیک در ایران قدمت ده ساله پیدا کرده و اینکه باسامان‌ها نتواند مشمولان واقعی را رصد و شناسایی کند جای تأسف دارد. به نظر من طراحی چنین سامانه‌ای با توجه به اینکه سالال آینده هم قرار است توزیع بسته‌ها ادامه یابد، ضروری است.

تیموری در خصوص سامانه مستقر در سایت بهزیستی گفت: ممکن است چون میزان مراجعات با موضوع غیر بسته به سایت زیاد است پهنای باند در نظر گرفته شده برای مراجعان جواپگو نباشد و لازم است سامانه ترمیمت ردی برای رسیدگی به مشکلات افراد در نظر گرفته شود.

**قاچاقچیان سیگار ممکن است فعال شوند**

## هشدار نسبت به تعطیلی کارخانجات دخانیات

پنجم توسعه و به دنبال عوارض مصوب در نظر گرفته شده برای سیگار، واردات سیگار در کشور به صفر رسید. تاجدار ادامه داد: این واردات قانونی در سال جاری، از افزایش سهم قابل قاچاقچیان در بازار سیگار خبر داد و نسبت به تعطیلی برخی کارخانجات صنعت دخانیات هشدار داد.

به گزارش تسنیم، محمدرضا تاجدار رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی بااشاره به کاهش تولید سیگار در داخل و صفر شدن واردات قانونی در سال جاری، از افزایش سهم قابل قاچاقچیان در بازار سیگار خبر داد و نسبت به تعطیلی برخی کارخانجات صنعت دخانیات هشدار داد. وی به تاجدار تاجدار رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی با اشاره به کاهش تولید سیگار در داخل طی ۶ ماه سال جاری اظهار داشت: در ۶ ماهه نخست سال ۲،۹۶ میلیون و ۳۴۰ هزار کارتن سیگار معادل ۲۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون نخ در کشور تولید شده بود و این در حالیست که آمارهای امسال نشان می‌دهد در ۶ماه نخست سال جاری یک میلیون و ۹۶۰ هزار کارتن سیگار در داخل تولید شده و این یعنی کاهش ۲۸۰ هزار کارتن در ۶ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه که معادل ۱۶ درصد کاهش در تولید سیگار است. وی ادامه داد: این در حالیست که در ۶ ماهه نخست امسال با توجه به قانون برنامه

**هشدار ایران به اعضای اوپک**

## تولید را کاهش ندهید نفت به ۴۰ دلار می‌رسد!

ولی این معافیت‌ها اجازه خرید مقدار محدودی را می‌دهند و مدت زمان محدودی دارند.

کاهش قیمت نفت در دو ماه گذشته نه تنها برای ایران بلکه برای تمام تولیدکنندگان گروه اوپک و غیر عضو آن مشکل ایجاد کرده است. قیمت فعلی نفت خام برنت حدود ۶۱ دلار در هر بشکه است، یعنی کمتر از آنچه اکثر تولیدکنندگان برای تعادل بودجه داخلی‌شان نیاز دارند. ترامپ یا پیشنهادهایی روی میز بگذارند که مورد قبول دیگران نباشند و بعد بگویند: بسیار خوب! ما که گفتیم: ایران به عنوان یک عضو بنیانگذار اوپک، مجبور شد به خاطر تحریم‌های آمریکا بر صادرات آن، تولید خود را از ۳،۸ میلیون بشکه در روز به حدود ۳ میلیون بشکه در ماه گذشته کاهش دهد. دولت ترامپ که تهدید کرده صادرات نفت ایران را به صفر می‌رساند. معافیت‌هایی به برخی واردکنندگان نفت ایران داد این ادعا را تضعیف کرد.

۱۲۳ میلیاردی که پرید

### تاجرانی که سامانه نیما را «تکله» کردند!

یکی از چالش‌های بزرگ این روزهای کشور این است که صادرکنندگانی که برای صادرات از معافیت‌های مالیاتی چشمگیر برخوردار شده‌اند حاضر به برگرداندن ما به ازای دلاری درآمدهای نفتی شان نیستند.

پورابرقیمی نماینده مجلس در یک برنامه تلویزیونی گفت : دولت در سال ۹۸ باید دلار را تک نرخ کنی کند و صادرات به کشورهای همسایه چون افغانستان و عراق که بزرگترین شرکای تجاری ما هستند باید بر پایه ریال یا ارز این کشورها باشد. او همچنین از دلار ۴۲۰۰ تومانی انتقاد کرد و گلایه‌هایی داشت که چرا سامانه دولتی‌های حاکمیتی مثل شرکت‌های پتروشیمی که زیرنظر نهادهای نظامی، صندوق‌های بانزینستگی و ارگان‌های دولتی و حکومتی هستند، دلارهای شان را در سامانه نیما عرضه نمی‌کنند. نکته‌ای که امید قابلیاف مجری برنامه هم به آن اشاره داشت اما ناماینده بانک مرکزی از پتروشیمی‌ها تشکر کرد که با آن‌ها تنها شرکت‌هایی بوده‌اند که بعد از سیاست ارزی مردامناه دولت، در سامانه نیما عرضه دلار داشته‌اند.

بخش جنجالی و جالب این برنامه تلویزیونی جایی بود که کارشناسان اذعان داشتند به دلیل سخت گیری‌های انجام گرفته از سوی بانک مرکزی، تاجر سازمانه دار سعی کرده‌اند صادرات نداشته باشند. اینکه فروش دلارهای صادراتی با قیمت ارز نیمایی به صرفه نیست و باید دولت نرخ ارز سنا یا نرخ کف بازار را برای آنک در نظر بگیرد. او البته در حرف‌هایش تأکید کرد با این شرایط سخت، بازگشت پول و این اخذ تعهدات صادراتی که به نوعی نقض قانون پیمان گیری از صادرکنندگان است، تا پایان سال جاری درآمدهای صادراتی کشور از بخش غیرنفت کاهشی چشمگیر خواهد داشت و دولت باید بگذارد صادرکنندگان دلارهای شان را با نرخ بالاتر از نرخ نیمایی بفروشد.

یکی از کارشناسان از آمار ۶ میلیارد دلار صادرات ارزی سخن گفت که به کشور برنگشته است و در پاسخ به کارشناس دیگری هم گفت: «صادرکننده‌ای ۱۲۳ میلیارددلار از سامانه نیما از پایه ۴۲۰۰ تومانی برای تولید محصولات صادراتی اش ارز گرفته اما در طول ۶ ماهه نخست، حتی یک ریال ارز به کشور وارد نکرده است.

آمار شوک برانگیز دیگری هم وجود دارد، گرچه برخی فعالان اقتصادی بخش خصوصی از دشواری‌های بازگرداندن پول به کشور سخن می‌گویند اما به نظر می‌رسد این ادعا چندان قابل قبول نباشد اما واقعیت این است آنها برای عدم عرضه دلارهایی که بر پایه مبالغ سوسیالیی گرفته‌اند، ارایش از معافیت‌های مالیاتی برخوردار شدند و پاداش صادرات هم برای‌شان در نظر گرفته می‌شود را به این بهانه که قیمت بازار بالاتر از دلار دولتی است به کشور وارد نکنند، رفتاری است نابخشودنی. البته نماینده بانک مرکزی در همین برنامه آماری ارائه داد که نشان می‌دهد تفاوت نرخ دلار نیمایی یا کف بازار دلار آزاد هم مبنای عدم بازگشت این دلارها نبوده است.

در میانه مرداد که سیاست‌های ارزی جدیددولت اعلام شد، تقریباً نرخ برابری دلار نیمایی و بازار آزاد در یک نقطه بود اما باز هم شاهد بودیم این بازگشت دلارهای صادراتی و عرضه در سامانه نیما رخ نداد. گفته‌هایی که ضرورت شفاف‌سازی بانک مرکزی در برخورد با تاجر متخلف را به اثبات می‌رساند.

**بین الملل**

به دنبال اعتراضات خیابانی

### افزایش قیمت سوخت در فرانسه متوقف شد

نخست‌وزیر فرانسه، تلیق شش ماهه افزایش مالیات بر حامل‌های سوختی در پی نظاهرات گسترده در سراسر این کشور را تأیید کرد. به گزارش اپلنا به نقل از خبرگزاری راشا تودی، «دوارد فلیپ» نخست‌وزیر فرانسه از تعلیق افزایش مالیات بر حامل‌های سوخت به مدت شش ماه خبر داد. دولت فرانسه همچنین دیدار خود با رهبران جلیقه‌زدها را که بنا بود دیروز – سه‌شنبه- صورت بگیرد، لغو کرد. فلیپ همچنین افزایش قیمت برق و گاز را نیز تا سه ماه آینده متوقف کرد. وی تأکید کرد که این باره زمانی برای دستیابی به صلح و بررسی نیازهای مردم در نظر گرفته شده است. این در حالی است که «مانوئل ماکرون»، رئیس‌جمهوری فرانسه، پیشتر گفته بود که از تصمیم خود مبنی بر اعمال مالیات بیشتر بر حامل‌های سوختی منصرف نخواهد شد.

**مفردی**

برگ سبز و سند خودرو سواری برآید- سه رنگ اطلسی - متالیک به شماره موتور ۲۳۷۷۰۷ و شماره شناسی ۱۴۱۲۳۸۲۳۴۲۱۱ به متعلق به لوئالاسم زارع به کد ملی ۱۷۷-۷۷۶۵۳۲۳۲۱۱ متفقد گردیده و در درجه اعتبار ساقط می‌باشد.